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Pesquisa Nº: 240/2018 Nº Processo: 1.001.407/2 Período: 04/10/2018 Tipo de Cálculo: Valor Médio Valor Final: 2.680.202,41

Objeto: Aquisição de material Permanente

K V BEZERRA - MEDICA-COMÉRCIO, 
REPRESENT.E 

SERVIÇOS LTDA

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA ME

UndQtd.Item - Código - Especificação

Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) Vlr. Médio 

Unitário Vlr. Médio Total

1 - 0019848 - Cadeira Giratória presidente em venil 

com costura central nas opções gomada quadriculada 

com espaldar alto em madeira compensado anatomico 

de 14mm, espuma injetada de 70mm, acabamento em 

pvc macho/fêmea, estrutura em aluminio, braço estilo 

cossa, dimensão do assento 55 x 50, dimensão do 

encosto 88 x 60, altura total do encosto 1,34 na cor 

preta.

 50,00 UND  660,00  669,00  680,00  669,67  33.483,50

2 - 0019849 - Cadeira diretor giratoria em venil com 

costura central na horizontal na opção gomada com 

espaldar medio em madeira compensada anatomico de 

14mm espuma injetada de 70 mm acabamento em pvc 

macho/fêmea, estrutura de aluminio, braço estilo 

cassa, dimensão do assento 55 x 90, dimensão de 

encosto 50 x 60, altura total do encosto 1,10 na cor 

preta.

 50,00 UND  520,00  550,00  528,00  532,67  26.633,50

3 - 0019850 - Cadeira executiva  giratoria  espaldar 

médio/baixo em venil, em madeira compensado de 

12mm e espuma injetada com 45mm de altura base 

giratoria com plataforma fixa e regulagem de altura a 

gas, costura na horizontal, assento e encosto com 

capa de proteção em polipropileno, dimensão do 

assento 49 x 45, dimensão do encosto 44 x 40, braço 

tipo T com regulagem de altura na cor preta.

 50,00 UND  330,00  367,00  350,00  349,00  17.450,00

4 - 0019851 - Cadeira secretaria giratoria espaldar 

baixo em venil, em madeira compensado de 12mm e 

espuma injetada com 40 mm, capa plastica de proteção 

em polipropileno no assento e encosto sem braço, 

dimensão do assento 45 x 41, dimensão do encosto 38 x 

31 na cor preta.

 70,00 UND  188,00  219,00  210,00  205,67  14.396,90

5 - 0019852 - Cadeira executiva fixa espaldar medio em 

madeira compensado de 12mm com espuma injetada 

de 45mm bases "s" fixa pintada em epoxi na cor preta, 

costura laterais, braço injetado modelo cossinha, capa 

plastica de proteção no assento e encosto em 

polipropileno na cor preta.

 90,00 UND  165,00  184,00  172,00  173,67  15.630,30

6 - 0019853 - Cadeira secretaria fixa espaldar baixo em 

madeira compensado de 12mm com espuma injetada 

de 45mm base fixa com quatro pés com cachimbo 

sanfonado, dimensão do assunto 45 x 41, dimensão do 

encosto 31 x 38 com capa de proteção no assento e 

encosto.

 100,00 UND  155,00  163,00  170,00  162,67  16.267,00

7 - 0019854 - Cadeira Secretaria caixa fixa espaldar 

baixo em madeira compensado de 12 mm no assento e 

encosto, espuma injetada de 30mm, no assento e 

encosto base caixa com regulagem de altura a gas 

arco de apoio para os pes com regulagem de altura, 

arame e aço com capa em nylon e sapatas fixa na cor 

preta.

 30,00 UND  172,00  186,00  180,00  179,33  5.379,90

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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8 - 0019855 - longarina executiva espaldar medio, 

acabamento liso sem costura com braço estilo corsa, 

assento e encosto compensado de 12mm e espuma 

injetada com 45mm de altura, tendo seu assento e 

encosto interligado por uma lâmina de união pintada 

em epoxi, capa de proteção em polipropileno na 

estrutura dupla em metalon de 30 x 50 com parede de 

18mm, com 3 lugares com capa protetora em 

polipropileno no assento e encosto, sapata niveladora 

de piso com regulagem de altura, revestimento do 

assento e encosto em venil na cor a combinar.

 30,00 UND  520,00  545,00  539,00  534,67  16.040,10

9 - 0019856 - Longarina com assento e encosto em 

plástico anatômico no assento e encosto estrutura e 

tubo de aço com os pés desmontavel, sapata niveladora 

de altura com 3 lugares, pintura epoxi na cor a 

combinar.

 30,00 UND  450,00  464,00  480,00  464,67  13.940,10

10 - 0019857 - Armario em aço com 2 portas medindo 

210 x 90 x 45, com 4 pratileiras em aço na cor cinza 

cristal constutuído em chapa 22 tratamento pelo 

processo anti-corrosivo a base de fosfato de zinco e 

pintura eletrostatica tipo "a pó"

 70,00 UND  880,00  892,00  889,00  887,00  62.090,00

11 - 0019858 - Armario em aço com 2 portas medindo 

170 x 90 x 40, com 4 pratileiras em aço na cor cinza 

cristal constutuído em chapa 22 tratamento pelo 

processo anti-corrosivo a base de fosfato de zinco e 

pintura eletrostatica tipo "a pó"

 70,00 UND  560,00  580,00  572,00  570,67  39.946,90

12 - 0015850 - ARMÁRIO   TIPO   VITRINE   -   

Caracterisiticas  mínimas,  partes  em   aço   com   

tratamento antiferrugem e   acabamento  em    pintura    

eletrostática   epóxi,    com    duas  portas  e   ao menos   

quatro  prateleiras  em   vidro   cristal   de   no   mínimo    

4mm;   Laterais e  porta    de vidro   com   espessura   

aproximada   de    3mm;   Pés   com   ponteiras   de   

borracha   ou plástica;  Fundo  e  teto   em   chapa  de   

aço   esmaltada;  Chave  tipo   yale;    Dimensões 

aproximadas  de  0,65  x  0,40  x  1,65m.  Pintado  na  

cor  branca.  O  material  deve  ser  de Primeira 

qualidade.

 30,00 UND  880,00  888,00  894,00  887,33  26.619,90

13 - 0017646 - ARMÁRIO ROUPEIRO, COM 06 

PORTAS, COM PORTA CADEADO (SEM 

CADEADO), EM CHAPA DE AÇO COM 

TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA 

ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, CURADA À ESTUFA 

A 230 GRAUS.

 20,00 UND  890,00  917,00  900,00  902,33  18.046,60

14 - 0017648 - ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA 

SUSPENSA, COM 04 GAVETAS EM CHAPA DE 

AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO 

PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, CURADA A 

ESTUFA À 230 GRAUS.

 30,00 UND  560,00  586,00  580,00  575,33  17.259,90

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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15 - 0010369 - ESTANTE   EM  AÇO   -  Estante  em   

aço   com   06   prateleiras  reforçadas,  estrutura  com 

reforço    em   X,   chapa  22   ou   superior,  coluna  14   

medindo  aproximadamente   1,98    x   0,40  x 0,92  cm. 

Cor cinza. O material deve ser  de Primeira qualidade.

 100,00 UND  250,00  258,00  263,00  257,00  25.700,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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16 - 0019859 - ESTANTE EM AÇO COM 05 

PRATELEIRAS DESCRIÇÃO: ESTANTES 

INTEIRIÇAS EM AÇO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO 

POR ENCAIXE E PARAFUSOS QUE 

PROPORCIONE FACILIDADE DE MANUSEIO DAS 

PRATELEIRAS INTERMEDIÁRIAS QUE TERÃO 

REGULAGEM A CADA 25 MM, TOTALMENTE 

LIVRES DO CONJUNTO. A ESTRUTURAÇÃO 

DEVE SER FEITA ATRAVÉS DOS PLANOS 

SUPERIOR E INFERIOR, GARANTINDO MAIOR 

ESTABILIDADE AO CONJUNTO. O SISTEMA DE 

ENCAIXE DEVE POSSUIR SUPORTES DO TIPO 

GARRAS EM CHAPA # 18 PARA AS PRATELEIRAS 

NA PARTE INTERNA DAS COLUNAS, NÃO 

DEIXANDO SALIÊNCIAS EXTERNAS. OS 

SUPORTES (GARRAS) CONFECCIONADOS EM 

CHAPA DE AÇO ZINCADA, DEVEM SUSTENTAR 

AS PRATELEIRAS ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE 

DOBRA QUE AS TRAVAM ÀS COLUNAS 

EVITANDO A FLAMBAGEM. OS PONTOS DE 

ENCAIXE DAS COLUNAS DEVEM SER 

ESTAMPADOS POR MEIO DE REPUXO, DANDO 

MAIOR RESISTÊNCIA À ESTRUTURA, SEM 

EXTRAÇÃO DE MATERIAL. AS PRATELEIRAS 

REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS DEVERÃO TER 

REFORÇOS NOS CANTOS PARA O ENCAIXE DOS 

SUPORTES E UM REFORÇO TIPO ÔMEGA 

CHAPA # 20 NA PARTE INFERIOR EM TODA SUA 

EXTENSÃO, PROPORCIONANDO-LHES MAIOR 

ESTRUTURA E RESISTÊNCIA. A AMARRAÇÃO 

DOS MONTANTES DEVE SER FEITA ATRAVÉS DE 

PERFIL EM “C” SOLDADOS NAS COLUNAS NA 

PARTE SUPERIOR E INFERIOR DAS MESMAS, 

LHES PROPORCIONANDO RIGIDEZ E 

ESTABILIDADE. A PRIMEIRA PRATELEIRA 

(INFERIOR) DEVE SER APOIADA SOBRE UM 

QUADRO EM CHAPA DE AÇO PERFIL EM “C” E A 

ÚLTIMA PRATELEIRA (SUPERIOR) DEVE SER 

PARAFUSADA ÀS COLUNAS. PRATELEIRAS COM 

FUROS DE DIÂMETRO DE 8MM PARA RECEBER 

DIVISORES. PÉS COM CANTONEIRAS EM “L” EM 

POLIPROPILENO INJETADO PARA EVITAR O 

CONTATO DOS PÉS DIRETO COM O CHÃO. 

ACABAMENTO COM SISTEMA DE TRATAMENTO 

QUÍMICO DA CHAPA (ANTIFERRUGINOSO E 

FOSFATIZANTE) E PINTURA ATRAVÉS DE 

SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM CAMADA 

MÍNIMA DE TINTA DE 70 MICRAS. DIMENSÕES: 

2000 MM DE ALTURA, 925 MM DE LARGURA E 300 

MM DE PROFUNDIDADE.

 100,00 UND  199,00  213,00  208,00  206,67  20.667,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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17 - 0019860 - ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS – 

MEDINDO 0,80 X 0,50 X 1,60M (LXPXA) Armário alto 

duas portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem 

divisão central, com prateleiras em MDP e rodapé 

metálico. TAMPO: em MDP, com espessura de 25mm 

e revestido com laminado melamínico de baixa pressão 

em ambas as faces, bordas retas encabeçadas com fita 

de borda em PVC com espessura aproximada de 

2,5mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico de 

contato com o usuário de acordo com NBR 13966. 

CORPO DO ARMÁRIO: em MDP com 18mm de 

espessura, revestido com laminado melamínico de 

baixa pressão em ambas as faces, resistente a 

abrasão, encabeçado com fita de borda PVC 0,45mm 

de espessura com alta resistência a impactos. 

PORTAS: em MDP com 18mm de espessura, revestido 

com laminado melamínico de baixa pressão em ambas 

as faces, encabeçado com fita de borda PVC 0,45mm 

de espessura com alta resistência, e dobradiça em aço 

de alta resistência, regulagem horizontal livre e ajuste 

lateral integrado, com ângulo de abertura mínima de 

110º com acabamento niquelado. Sistema de 

travamento das portas com trinco metálico na porta 

esquerda e chave para fechadura frontal com alma 

interna em aço de alta resistência ao torque, com capa 

plástica externa de proteção em polietileno injetado 

com sistema escamoteável para adaptar-se ao móvel 

caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais 

ao usuário. PUXADORES: Injetados em polietileno 

com pintura metálica na cor prata. PRATELEIRA: em 

MDP com 18mm de espessura, revestido com 

laminado melamínico de baixa pressão em ambas as 

faces, resistente a abrasão, encabeçado com fita de 

borda PVC 0,45mm de espessura com alta resistência 

a impactos. RODAPÉ: confeccionado em chapa 

metálica SAE 1010/20 perfilada tipo “U” 20x50mm com 

1,5mm de espessura, com tratamento anticorrosivo, 

pintura epóxi e sapatas reguláveis injetadas em 

polietileno copolímero de alta resistência. Dimensões 

mínimas: Laurgura: 0,80m; Profudidade: 0,50m; Altura: 

1,60m; Cor a definir; Devidamente montado.

 40,00 UND  680,00  700,00  693,00  691,00  27.640,00

18 - 0017642 - Armário alto, confeccionado em mdp, 

sendo tampo superior de 30 mm e porta de giro com 15 

mm de espessura com fechadura e chave e tonalidade 

a definir (carvalho/noce/tabaco e nogueira), laterais, 

prateleiras e base inferior de 15 mm de espessura na 

tonalidade preta, medindo 800 x 400 x 1.600 mm de 

frente, profundidade e altura respectivamente.

 30,00 UND  720,00  729,00  740,00  729,67  21.890,10

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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19 - 0017643 - ARMÁRIO BAIXO, COM PORTAS DE 

GIRO. TAMPO 25MM E LATERAIS, FRENTE E 

FUNDO EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA, 

REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA 

PRESSÃO EM AMBOS AS FACES*, COM BORDAS 

EM PVC EXTRUDADO. PORTAS DE GIRO 

DOTADAS DE DOBRADIÇAS, PERMITINDO GIRO 

DE 110°. PUXADORES EMBUTIDOS PRODUZIDO 

EM ALUMÍNIO E PINTADO EM EPÓXI COM 

SISTEMA ELETROSTÁTICO NAS CORES( CINZA 

CRISTAL OU OVO); FECHADURA FRONTAL DE 

COMANDO ÚNICO; 01 PRATELEIRA INTERNA 

REGULÁVEL, EM MDF DE 18 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO 

MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS 

FACES, COM BORDAS EM PVC EXTRUDADO. 

RODAPÉ EM QUADRO DE METALON 50X30 NA 

CHAPA 22. O PREPARO DOS COMPONENTES EM 

AÇO COMPREENDE ETAPAS EFETUADAS POR 

BANHO EM NOVE TANQUES DE IMERSÃO E 

PINTURA ELETROSTÁTICA COM APLICAÇÃO 

FINAL DE TINTA EM PÓ CURADA EM ESTUFA 

COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL COM 

NO MÍNIMO 25 MM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: 

800X500X730MM, PODENDO VARIAR 5% PARA 

MAIS OU PARA MENOS.

 30,00 UND  600,00  630,00  650,00  626,67  18.800,10

20 - 0017647 - Armário semiaberto, confeccionado em 

mdp, sendo tampo superior de 30 mm e porta de giro 

na parte inferior com 15 mm de espessura com 

fechadura e chave e tonalidade a definir 

(carvalho/noce/tabaco e nogueira), laterais, prateleiras 

e base inferior de 15 mm de espessura na tonalidade 

preta, medindo 800 x 400 x 1.600 mm de frente, 

profundidade e altura respectivamente.

 30,00 UND  680,00  696,00  687,00  687,67  20.630,10

21 - 0017649 - ARQUIVO EM MADEIRA, TAMPO EM 

MDF DE 25 MM COM BORDAS EM PVC DE 1 MM, 

CORPO EM MDF DE 18 MM, COM 04 GAVETAS 

MEDINDO

 30,00 UND  520,00  558,00  541,00  539,67  16.190,10

22 - 0017683 - Mesa de apoio, confeccionada em mdp 

de 15 mm e encabeçamento das bordas de 30 mm de 

espessura, tonalidade a definir (carvalho/noce/tabaco 

ou nogueira), estrutura tipo painel de 15 mm de 

espessura na tonalidade preta, apoiada em sapatas de 

borracha, medindo 900 x 600 x 740 mm de frente, 

profundidade e altura respectivamente.

 50,00 UND  310,00  326,00  318,00  318,00  15.900,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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23 - 0022904 - MESA DE REUNIAO OVALIZADA 

MEDINDO ( 240 X 120 CM) COM 12 CADEIRAS 

ACOCHOADAS. MESA DE REUNIÃO OVALIZADA 

COM TAMPO DE 25MM DE ESPESSURA, EM MDF 

REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA 

PRESSÃO NA COR CINZA, COM BORDAS EM 

PVC DE 3MM DE ESPESSURA. PAINEL 

LONGITUDINAL EM MDF DE 18 MM DE 

ESPESSURA, FIXADO A ESTRUTURA METÁLICA 

POR MEIO DE PARAFUSOS M6 FIXADOS A 

REBITES COM ROSCA NA ESTRUTURA 

METÁLICA, SEGUINDO O ACABAMENTO DO 

TAMPO. BASES EM TRAVESSA INFERIOR EM 

CHAPA DE AÇO 16 CONFORMADO EM ARCO NO 

SEU COMPRIMENTO COM PERÍMETRO EM 

ABAS VOLTADAS PARA BAIXO COM NO MÍNIMO 

20 MM DE LARGURA, E SAPATAS REGULÁVEIS 

COM ROSCA 5/16 E INJETADAS EM POLIETILENO 

COM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A 

IMPACTOS E ABRASÃO. A MESA DEVE POSSUIR 

NO CENTRO NO EIXO DO COMPRIMENTO UMA 

CALHA CONTENDO: DUAS TOMADAS PADRÃO 

NBR 14.136 (2P+T), 10A / 110V, OU DE ACORDO 

COM A TENSÃO LOCAL, UMA ENTRADA TIPO RJ 

PARA REDE LÓGICA, E UMA ENTRADA TIPO RJ 

PARA TELEFONE. REDE LÓGICA, E UMA 

ENTRADA. TODAS AS TOMADAS DEVEM SER 

FABRICADAS EM CONFORMIDADE ÀS NORMAS 

BRASILEIRAS E POSSUIR O SELO DO INMETRO.

 12,00 UND  2.720,00  2.750,00  2.732,00  2.734,00  32.808,00

24 - 0017684 - Mesa de trabalho, confeccionada em 

mdp de 15 mm e encabeçamento das bordas de 30 mm 

de espessura, gaveteiro fixo com 2 gavetas dotada de, 

fechadura e chave, tonalidade a definir (carvalho/noce/, 

tabaco ou nogueira) estrutura tipo painel de 15 mm de 

espessura na tonalidade preta, apoiada em sapatas de 

borracha, medindo 1.200 x 600 x 740 mm de frente, 

profundidade e altura respectivamente.

 60,00 UND  380,00  415,00  390,00  395,00  23.700,00

25 - 0010375 - Mesa e cadeira individual para 

professor: composta por um bureaux em MDF/MDP de 

25mm 0,95 x 0,70 x 0,60 e uma cadeira fixa almofadada.

 60,00 UND  250,00  263,00  270,00  261,00  15.660,00

26 - 0017686 - Mesa para reunião no formato 

retangular, confeccionado em mdp de 15, com 

encabeçamento das bordas de 30 mm de espessura e 

tonalidade a definir (carvalho/noce/tabaco e nogueira) 

e estrutura tipo painel de 15 mm dde espessura na 

tonalidade preta, apoiada em sapatas de borracha, 

medindo 2.000 x 1.000 x 740 mm, de frente, 

profundidade e altura respectivamente.

 6,00 UND  880,00  999,00  900,00  926,33  5.557,98

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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27 - 0017689 - MESA REDONDA MESA DE 

REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 25MM DE 

ESPESSURA, EM MDF REVESTIDO EM 

LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO NA 

COR CINZA, COM BORDAS EM PVC DE 3MM DE 

ESPESSURA. BASES EM NUMERO DE QUATRO 

PÉS, COM TRAVESSA INFERIOR EM CHAPA DE 

AÇO 16 CONFORMADO EM ARCO NO SEU 

COMPRIMENTO COM PERÍMETRO EM ABAS 

VOLTADAS PARA BAIXO COM NO MÍNIMO 20 MM 

DE LARGURA, E SAPATAS REGULÁVEIS COM 

ROSCA 5/16 E INJETADAS EM POLIETILENO COM 

POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E 

ABRASÃO. TUBO CENTRAL EM AÇO SAE 

1010/1020, REDONDO COM DIÂMETRO DE 3 

POLEGADAS E PAREDE DE 1,5 MM DE 

ESPESSURA. DIÂMETRO DE 1,00M. GARANTIA 

DE 5 ANOS.

 10,00 UND  550,00  574,00  568,00  564,00  5.640,00

28 - 0017693 - QUADRO BRANCO 

CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO 

(FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM 

ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM 

ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE 

PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL 

E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE 

FIXAÇÃO INVISÍVEL. TAMANHO 1,20 X 2,10 M. 

DECLARAR MARCA.

 120,00 UND  380,00  415,00  400,00  398,33  47.799,60

29 - 0017694 - QUADRO BRANCO 

CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO 

(FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM 

ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM 

ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE 

PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL 

E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE 

FIXAÇÃO INVISÍVEL. TAMANHO 1,00 X 1,20 M. 

DECLARAR MARCA.

 120,00 UND  250,00  289,00  274,00  271,00  32.520,00

30 - 0017695 - QUADRO BRANCO 

CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO 

(FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM 

ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM 

ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE 

PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL 

E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA DE 

FIXAÇÃO INVISÍVEL. TAMANHO 0,90 X 1,00 M. 

DECLARAR MARCA.

 40,00 UND  230,00  248,00  236,00  238,00  9.520,00

31 - 0019862 - Mesa plástica quadrada medindo 

70x70x72 cm (altura, largura e profundidade). Peso 

aproximado de 5kg certificado pelo INMETRO.

 150,00 UND  88,00  102,00  96,00  95,33  14.299,50

32 - 0017688 - Mesa polipropileno, largura 50cm, 

altura 46cm, Profundidade 65cm, cor branco 

Certificada pelo IMETRO.

 150,00 UND  99,00  118,00  112,00  109,67  16.450,50

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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33 - 0019863 - Colchão solteiro densidade 33 medindo 

198X78x14, espuma com selo do imetro.

 80,00 UND  412,00  428,00  420,00  420,00  33.600,00

34 - 0019864 - Colchonete em napa madindo 120x70x06  200,00 UND  126,00  144,00  135,00  135,00  27.000,00

35 - 0019865 - Conjunto de sofá 3 e 2 lugares em 

venio, na cor prata, assento e encosto em espuma 

laminada D-33, almafoda do assento solto, estrutura 

em madeira, pinos travada pereitas no assento e 

encosto, estrutura em aço cromado de 1", medindo 

198x 0,86 no de 3 lugares, medindo 144x0,86 no de 2 

lugares.

 6,00 UND  1.600,00  1.617,00  1.630,00  1.615,67  9.694,02

36 - 0017671 - Ferro de passar roupas auto 

limpante,luz indicadora de funcionamento,controle de 

temperatura com níveis de aquecimento para tipos de 

tecido

 30,00 UND  75,00  82,00  90,00  82,33  2.469,90

37 - 0019866 - Forno Microondas 22 litros Branco, 

Voltagem 220V.

 20,00 UND  380,00  410,00  392,00  394,00  7.880,00

38 - 0019867 - Forno Microondas 31 litros Branco, 

Voltagem 220V.

 20,00 UND  560,00  590,00  582,00  577,33  11.546,60

39 - 0019868 - Freezer horizontal 350 lts, 02 portaS, 

potencia 220v-96.000w.

 30,00 UND  2.000,00  2.025,00  2.050,00  2.025,00  60.750,00

40 - 0017678 - Freezer horizontal 519 lts, 220v, 02 

portas.

 20,00 UND  2.600,00  2.623,00  2.630,00  2.617,67  52.353,40

41 - 0017679 - FRIGOBAR COM CAPACIDADE 

PARA 80 (OITENTA) LITROS. GARANTIA DE 01 

(UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA LOCAL.

 10,00 UND  1.200,00  1.215,00  1.250,00  1.221,67  12.216,70

42 - 0019869 - REFRIGERADOR DUPLEX CYCLE 

DEFROST COM CAPACIDADE PARA 400 LITROS 

NA COR BRANCA, 220V. Recipiente para guardar 

gelo Sim. Porta ovos Sim. Classificação energética A. 

Garantia 12 meses e assistência técnica local 

comprovada. Tipo de Degelo Cycle Defrost.

 20,00 UND  2.400,00  2.426,00  2.415,00  2.413,67  48.273,40

43 - 0015861 - Geladeira   Frost Free ;     Capacidade   

de     280L;    Tensão 220v;   Apresentar  selo   Procel  

de   baixo   consumo  de   energia.  Garantia  mínima   

de    12 meses e assistência técnica local comprovada.

 20,00 UND  2.100,00  2.122,00  2.140,00  2.120,67  42.413,40

44 - 0017680 - Liquidificador doméstico 3 velocidades 

+ Pulsar. Especificações: Copo super resistente de 

Plástico 2,1 litros de capacidade total; Motor com 

potencia mínima de 400W. Voltagem 220V ou Bivolt 

com garantia de 12 meses.

 40,00 UND  135,00  199,00  170,00  168,00  6.720,00

45 - 0017665 - Chapinha ou prancha para cabelo 

210°C alisa seco glamour

 20,00 UND  99,00  128,00  117,00  114,67  2.293,40

46 - 0017669 - Dvd Player USB, resolução de vídeo 

mínima de 720x480, Bivolt.

 60,00 UND  230,00  249,00  242,00  240,33  14.419,80

47 - 0019870 - Refrigerador 1 porta capacidade, 

capacidade 259 a 280 litros, na cor branca

 40,00 UND  1.450,00  1.459,00  1.470,00  1.459,67  58.386,80

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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48 - 0017696 - Secador de cabelo com 2 velocidades 

,potencia de 2000w,tourmaline íon cerâmica 220v.

 10,00 UND  125,00  148,00  137,00  136,67  1.366,70

49 - 0017697 - Som portátil, mídia de reprodução: CD 

de mp3, CD, CD-R, CD-RW,mp3 ,8w rms com caixas 

acusticas destacaveis,amplificador de audio,controle e 

microfone embutido

 30,00 UND  260,00  280,00  269,00  269,67  8.090,10

50 - 0017659 - Cafeteira eletrica industrial capacidade 

04 litros,corpo em aço inoxidável,pingadeira removível 

para fácil limpeza aconpanha vareta para limpeza das 

torneiras 220v,1.300w

 4,00 UND  990,00  999,00  1.020,00  1.003,00  4.012,00

51 - 0019871 - CAFETEIRA ELÉTRICA - 220V. 

GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MÊSES DO 

FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

LOCAL, 24 CAFEZINHO.

 12,00 UND  120,00  139,00  132,00  130,33  1.563,96

52 - 0017661 - Caixa de Som Amplificada Multiuso com 

microfone e carrinho de transporte, Potência mínima: 

60W Auto Falante de 10”, Tweeter piezoelétrico, 4 

canais com controle independente de volume: 01 – 

Microfones 2 P1, 002 – Guitarra 1 P1, 003 – Microfone 

Sem Fio, 04 - Auxiliar (RCA), USB, FM e SD Card. 

Equalização de 03 vias – Grave Médio e Agudo, 

Alimentação AC 127/220V.

 15,00 UND  1.200,00  1.224,00  1.250,00  1.224,67  18.370,05

53 - 0017699 - TELEVISÃO   32”   LCD.   

Especificações   Mínimas: full hd (1080p);1920x1080;2x 

10w;mínimo 3 entradas HDMI;entrada USB com 

suporte formato jpeg); 1 entrada vídeo 

componente;entrada tv digital padrão ginga; 1 entrada 

audio/video; 1 conexão video p/pc(rgb);mínimo 2 

opções para ajuste formato imagem 4:3 para 

16:9;angulo de visão mínimo 176°;saída de audio 

digital;seleção automática de voltagem;controle remoto 

com baterias aa ou aaa,entrada rj45.garantia mínima 

de um ano apartir da data do recebimento.

 20,00 UND  1.350,00  1.367,00  1.370,00  1.362,33  27.246,60

54 - 0019872 - TELEVISÃO   43”   LED.   

Especificações   Mínimas:   Resolução   (modo   TV)   

1366   x   768 (HD),   Contraste:   2.000.000:1,  Brilho   

(cd/m²):    350    Entrada:   HDMI   (x   2)   PC    –   

Som (P2),    vídeo    composto,   vídeo    componente,   

USB    (Fotos,  músicas  e   vídeos).  Tensão 220v;   

Apresentar  selo   Procel  de   baixo   consumo  de   

energia.  Garantia  mínima   de    12 meses e 

assistência técnica local comprovada.

 20,00 UND  2.200,00  2.215,00  2.240,00  2.218,33  44.366,60

55 - 0017701 - VENTILADOR DE MESA 30CM  40,00 UND  119,00  134,00  126,00  126,33  5.053,20

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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56 - 0019873 - GELAGUA DE COLUNA PARA 

GARRAFÃO DE 20 LITROS. Sistema Easy Open 

removível: faz a abertura automática do garrafão. Alças 

Laterais: facilita o transporte e deslocamento para 

limpeza. Reservatório de água vedado: Garante a 

qualidade da água do garrafão. Termostato frontal com 

controle gradual de temperatura: controla a 

temperatura da água gelada entre 5oC e 15oC.

 60,00 UND  660,00  696,00  680,00  678,67  40.720,20

57 - 0022906 - Ventilador de Teto  50,00 UND  175,00  200,00  190,00  188,33  9.416,50

58 - 0022907 - Cama de solteiro em madeira maciça 

medindo 1.98x0.78 cor mogno

 30,00 UND  385,00  410,00  400,00  398,33  11.949,90

59 - 0022908 - Beliche em madeira maciça formado por 

duas camas com cabeceira grade de proteção e 

escada, cor Mogno

 20,00 UND  750,00  790,00  764,00  768,00  15.360,00

60 - 0019874 - SANDUICHEIRA GRILL INOX  60,00 Unid  99,00  118,00  113,00  110,00  6.600,00

61 - 0019875 - GELAGUA DE MESA PARA 

GARRAFÃO DE 20 LITROS. Sistema Easy Open 

removível: faz a abertura automática do garrafão. Alças 

Laterais: facilita o transporte e deslocamento para 

limpeza. Reservatório de água vedado: Garante a 

qualidade da água do garrafão. Termostato frontal com 

controle gradual de temperatura: controla a 

temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C.

 60,00 UND  590,00  612,00  599,00  600,33  36.019,80

62 - 0015851 - BEBEDOURO  ELÉTRICO   -   Com   

características  mínimas  ou   equivalentes;   

Conjugado com   selo   INMETRO,   deposita  de   

água  em   aço   inox   (próprio   para  alimentos),  

isolado, com  serpentina  de  cobre  externa.  Dreno  de  

limpeza;  Torneira  (copo  e  jato)  em  latão cromado,  

com   regulagem  de   jato   d’água  ralo   sifonado,  

tampo  em   aço    inox   polido , com     relevos;     

Moto-compressor    econômico    e    silencioso    

gabinete    em     chapa eletrozincada,   com   

acabamento   em   pintura,   ou   aço   inox;   Controle   

automático   da temperatura  da    água  filtro  de    

água   opcional,  com    carvão   ativado  impregnado  

com prata.  Apropriado para   acesso   de    crianças  e   

deficientes  físicos.  Com    garantia  de 01 ano  e 

Assistência técnica Local Comprovada .

 40,00 UND  1.100,00  1.130,00  1.118,00  1.116,00  44.640,00

63 - 0015867 - SUPORTE PARA TV LED DE 32” à 50"  40,00 UND  79,00  82,00  87,00  82,67  3.306,80

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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64 - 0017651 - BEBEDOUROS INDUSTRIAL COM 

03 TORNEIRAS. • Capacidade de no mínimo 60 Litros 

no Reservatório.• 03-Torneiras Frontais cromadas• 

Aparador de água frontal em chapa de aço inox com 

dreno.• Com revestimento externo em chapa 

térmicoática fosfatizada na cor branca• Reservatório 

de água (tanque interno) em é auta resistência, fácil 

limpeza.• Isolamento térmico injetado em poliuretano 

expandido.• Serpentina interna em aço inox 304.• Gás 

ecológico R 143ª.• Motor hermético com 1/4 de HP.• 

Tensão 220v• Bebedouro Certificado pelo INMETRO e 

com garantia de 12 meses.

 40,00 UND  2.800,00  2.840,00  2.825,00  2.821,67  112.866,80

65 - 0017673 - Fogão industrial com 4 bocas de 40x40, 

com 1 forno e 1 chapa. Especificações: - 4 

queimadores com chapa, - Forno incluso, Grelha e 

queimadores em ferro fundido. Garantia do fornecedor 

de 12 meses.

 40,00 UND  1.990,00  2.015,00  2.000,00  2.001,67  80.066,80

66 - 0017674 - Fogão industrial com 6 bocas de 40x40, 

Especificações: - 6 queimadores com chapa, Grelha e 

queimadores em ferro fundido. Garantia do fornecedor 

de 12 meses.

 20,00 UND  2.440,00  2.474,00  2.460,00  2.458,00  49.160,00

67 - 0022909 - Mesa com 04 cadeiras tampo em 

granito e estrutura em tubo de aço de 3" na cor branca

 15,00 UND  660,00  673,00  690,00  674,33  10.114,95

68 - 0022910 - Mesa com 06 cadeiras tampo em 

granito e estrutura em tubo de aço de 3" na cor branca

 10,00 UND  880,00  910,00  898,00  896,00  8.960,00

69 - 0017681 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 

capacidade para 2 litros em aço inoxidável , Voltagem 

220v. Garantia do Fornecedor 12 meses.

 15,00 UND  620,00  660,00  643,00  641,00  9.615,00

70 - 0017682 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 

capacidade para 6 litros em aço inoxidável , Voltagem 

220v. Garantia do Fornecedor 12 meses.

 15,00 UND  880,00  915,00  900,00  898,33  13.474,95

71 - 0017700 - Ventilador de Parede de 60 CM – 

Características: Ventilador de Parede Turbo com 03 

pás Bivolt. Aparelho produzido com grades em aço, 

excelente vazão de ar, pintado com tinta eletrostática 

epóxi a pó. Potência de 160 W com rotação 1450 rpm e 

com funções de Ventilação e oscilação. Com 

inclinação ajustável em 03 posições, velocidade 

variável e protetor térmica trazendo mais segurança ao 

produto. Cor Preto. Material: Grade - em aço; carcaça 

motor injetada; - hélice - injetada polipropileno. 

Dimensões do Produto (A x L x P) 60cm x 60 cm x 35 

cm). Garantia mínima de 1 ano. OBS: Será exigida uma 

foto ilustrativa para análise e verificação do produto 

ofertado.

 500,00 UND  230,00  249,00  255,00  244,67  122.335,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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72 - 0022905 - CARTEIRA ESCOLAR, COM 

ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, ASSENTO E 

ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL E 

PRANCHETA EM MDP. DESCRIÇÃO: Assento 

medindo 0,41 x 0,40m com espessura de 5,00mm 

injetado em plástico rígido reforçado (PP) com fixação 

por meio de 04 (quatro) rebites. Asuperfície do assento 

totalmente anatômica e lisa na cor azul. Encosto 

medindo 0,25 x 0,435m com espessura de 5,00mm 

injetado em plástico rígido reforçado (PP) com 

superfície lisa, totalmente anatômico, na cor azul, 

fixado por 4 (quatro rebites, sem deixar rebarbas. 

Moldado anatomicamente conforme o raio da curvatura 

do tubo. Prancheta lateral com formato anatômico em 

MDP de 22mm, revestido em ambas as faces em 

laminado melamínico de alta pressão na cor branca e 

brodas em perfil de pvc, fixado a estrutura através de 04 

(quatro) parafusos auto-atarrachantes, com as 

seguintes dimensões: comprimento = 520mm, 

largura=250mm. Estrutura - Reforçada, em tubo de 

aço SAE 1008/1010 7/8"x1,20mm, contendo porta-livro 

abaixo do assento em forma de grelha com 5 tiras de 

varão de 1/4", e ponteiras 7/8" em pvc nas extremidades 

do tubo. Pintura - partes metálicas pintadas em pó, 

brilhante, polimerizada em estufa a 200oC, na cor 

cinza. Todas as partes metálicas deverão ser 

submetidas a tratamento anti-ferrugem pelo processo 

nanocerâmico. Dimensões: assento - altura em relação 

ao piso a parte frontal: 460mm; Largura: 410mm, 

Profundidade: 400mm; espessura: 5,00mm; Encosto - 

altura mínima do piso a parte superior 810 mm, 

Largura: 435mm; Altura: 255mm; espessura: 5,00mm. 

Tolerâncias dimensionais de 2%.

 1.500,00 UND  199,00  226,00  215,00  213,33  319.995,00

73 - 0022911 - Kit em aço com 06 portas, 03 gavetas, 

possui vidros deslizantes. Possui 9 puxadores em 

metal cromado, porta superior em vidro temperado 

fosco, 2 prateleiras em aço com 4 pés em pvc 

resistente. Medindo 2.10x0.40x1.20 na cor branca

 30,00 UND  1.200,00  1.220,00  1.209,00  1.209,67  36.290,10

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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Objeto: Aquisição de material Permanente

K V BEZERRA - MEDICA-COMÉRCIO, 
REPRESENT.E 

SERVIÇOS LTDA

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA ME

UndQtd.Item - Código - Especificação

Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) Vlr. Médio 

Unitário Vlr. Médio Total

74 - 0019877 - CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL 

EM POLIPROPILENO COM 6 LUGARES, MESA 

(6UND): Mesa sextavada composta por tampo e 

subtampo em PP, sendo que os tampos possibilitem o 

encaixe entre as mesas. Medidas do tampo: lado maior 

- 58cm x lado menor - 20 cm x profundidade - 25cm. 

Estrutura: colunas verticais em tubo oblongo 

20x45x1,20mm, suporte do tampo, subtampo e travessa 

das colunas em tubo 20x20x1,20mm. CADEIRAS (6 

UN) Assento e encosto em polipropileno, moldados 

anatomicamente, nas cores verdes, azul bic azul baby, 

vermelho, lilás, amarelo. Dimensões, Assento: 

325x315mm ( LXP) Encosto: 330x160mm (LXH. 

Estrutura na cor cinca em tubo de aço 7/8x1,20mm. 

Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento 

anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão 

em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. 

Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó hibrida 

Epoxi/poliester, eletrostática, brilhante, polimerizada 

em estufa, espessura mínima de 40 micrometros. 

MESA DE CENTRO (1 UN) Mesa central com 

estrutura em tubo 7/8x1,20mm e tampo circular 

medindo Ø 0,40m em polipropileno com possibilidade 

de encaixe dos tampos das seis mesas. Permitida 

variação de até 5% nas medidas. Tolerâncias 

dimensionais de no máximo 5%.

 400,00 UND  1.220,00  1.238,00  1.250,00  1.236,00  494.400,00

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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Objeto: Aquisição de material Permanente

K V BEZERRA - MEDICA-COMÉRCIO, 
REPRESENT.E 

SERVIÇOS LTDA

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

MOVEIS LTDA ME

UndQtd.Item - Código - Especificação

Proposta(s) do(s) Fornecedor(es) Vlr. Médio 

Unitário Vlr. Médio Total

75 - 0019878 - CONJUNTO DE MESA E BANCOS 

PARA REFEITÓRIO PARA 6 (SEIS) ALUNOS 

COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) 

BANCOS. MESA - Tampo em madeira aglomerada 

(MDP), com espessura de 25mm, com dimensões 

acabadas 800mm (largura) x 1600mm (comprimento), x 

750mm (altura), revestido na face superior em 

laminado melamìnico de alta pressão, 0,8mm de 

espessura, acabamento liso, na cor branca. 

Revestimento na face inferior em laminado melamínico 

de baixa pressão - BP. Todos encabeçados com fita de 

bordo em PVC, 27mm (largura) x 3mm (espessura), na 

cor argila, coladas com adesivo "Hot Melting". 

ESTRUTURA COMPOSTA: Pés e colunas 

confeccionados em tubo de aço carbono SAE 1008 

laminado a frio, com costura, secção retangular de 

30mmx50mm, em chapa 16 (1,5mm); Travessa superior 

para fixação do tampo, confeccionada em tubo de aço 

de carbono SAE 1008, com secção retangular me: 

20x30x1,5. Fixação do tampo  à estrura através de 12 

parafusos para aglomerado, Ø 5,00mm, comprimento 

45mm, cabeça panela, fenda Phillips, rosca auto 

cortante. Ponteiras tipo sapatas em polipropileno 

copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor 

AZUL, fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura 

dos elementos metálicos em tinta em pó hibrida 

Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada 

em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor 

CINZA. BANCOS -Estrutura reforçada com 03 

assentos em cada. Assentos injetados em polipropileno 

virgem, NA COR AZUL, fixados a estrutura através de 

04 (quatro) rebites 4,8x18, med: 2000mmx330m. 

Confeccionada em tubo metalon, estrutura superior 

longitudinais em tubo 20x40x1,5mm, e 20x20x1,5mm, 

para fixação dos assentos. Base em tubo 30x50x1,5mm, 

Dimensões do assento - largura: 410mm; 

profundidade: 400mm; espessura: 5,00mm. Pintura - as 

partes metálicas serão pintadas a pó, brilhante, 

polimerizada em estufa a 200oC, na cor cinza. Todas 

as partes metálicas deverão ser submetidas a 

tartamento antiferrugem pelo processo de fosfatização. 

Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. 

Ponteiras em polipropileno copolimetro virgem e sem 

cargas, injetadas na cor AZUL, fixadas à estrutura 

attravés de encaixe.

 80,00 UND  720,00  780,00  760,00  753,33  60.266,40

Totais  2.602.640,00  2.734.130,00  2.703.843,00

* Valor Inexequível

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
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Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU


